
Ra
hm

en
: ©

 R
ol

f H
an

dk
e/

pi
xe

lio
.d

e

18. Sept. bis 9. Okt. 2020
dorotheum.com/onlineauctions

online

1 Ammerer

6 Damisch

11 Eiter

16 Golser

21 Hilgert

26 Kirchmayr

27 Kolig

29 Kowanz 30 Krawagna 31 Kretschmer

28 Korab

32 Lang

22 Iskren 23 Jimenez 24 Jurtitsch 25 Khol

17 Goscinski 18 Haberler 19 Heinecke 20 Hernuss

12 Feuz 13 Fuentes 14 Füreder 15 Gleich

7 Devil 8 Domig 9 Dorninger 10 Eisenberger

2 Barsuglia 3 Baum 4 Baumann 5 Dalpra



Liebe Leserin, lieber Leser!
Wir Salvatorianer begleiten Menschen im Rahmen verschie-
dener Aktivitäten in über 40 Ländern. Zwei Sozialwerke wer-
den durch unsere jährliche Charity-Kunstauktion gefördert, 
nämlich ein Frauenhaus in Temeswar/Rumänien sowie ein 
Bildungsprogramm in Caracas/Venezuela. 

Schutz für Frauen

Das Frauenhaus in Temeswar ist der letzte Zufluchtsort für Frauen und ihre Kinder, 
die Schutz vor häuslicher Gewalt suchen. Jede Stunde wird eine Person in Rumänien 
Opfer häuslicher Gewalt. Im Frauenhaus erhalten Frauen, die Opfer von psychischer 
und physischer Gewalt geworden sind, soziale und psychologische Unterstützung. 
Sie finden einen sicheren Ort, um ihr Leben neu ordnen zu können. Im letzten Jahr 
bot das Frauenhaus 38 Frauen und 26 Kindern eine sichere Unterkunft.

Bildung für Kinder

Im Bildungsprogramm „Encuentro con del Arte“ im Elendsviertel „Catia“ erhalten 
Kinder und Jugendliche Zugang zu kostenlosen Workshops, darunter Musikunter-
richt, Malen, Tanz, Theater und Sport. „Die Kunst-Workshops helfen den Kindern und 
Jugendlichen sich geliebt zu fühlen und zu sehen, dass sie einen Raum haben, in 
dem sie glücklich sind, wo sie frei und spontan trainieren können, und auch wieder 
lächeln können. In unseren Workshops sind ausnahmslos alle willkommen“, so der 
Projektleiter P. Luis.

Ihre finanzielle Unterstützung hilft HELFEN!

Vielleicht haben auch Sie Freude an Kunst? Durch Ihren Kauf schützen Sie Frauen vor 
Gewalt und schenken Kindern ein paar Stunden ihr Lächeln zurück. Dies können Sie 
auch tun, wenn Sie kein Kunstwerk kaufen wollen, indem Sie uns durch eine Spende 
helfen. Jeder Beitrag ist wertvoll– Danke!

Salvatorianer Weltweit – IBAN: AT36 6000 0000 9452 – Spendenzweck „Kunstauktion“

Mein besonderer Dank gilt natürlich den Künstler*innen, den Sponsoren, dem Do-
rotheum und allen, die diese Auktion erst möglich machen! Sie helfen damit jenen 
Menschen, die Ihre Hilfe dringend brauchen. Nochmals herzlichen Dank! 

P. Josef Wonisch SDS, Provinzial der Salvatorianer in Österreich und Rumänien

Die wichtigsten Informationen zur Auktion auf einen Blick  
Wann kann ich mitsteigern? Von Freitag, den 18. September 2020 bis  
Freitag, 9. Oktober 2020.  
Wo kann ich mitsteigern? Online, unter www.dorotheum.com/onlineauctions  
Vorbesichtigung: Mo., 5. bis 8. Okt., 15 bis 19 Uhr sowie Fr. 9. Okt. 2020, 15 bis 17 Uhr,  
(Sommerrefektorium der Salvatorianer, 1010 Wien, Habsburgergasse 12) 
Kontakt: Lukas Korosec, charity@salvatorianer.at, 0676/533 4680

38 Okpu 40 Ostromuchov39 Oleinikov

46 Schmierer 47 Schwertberger

49 Veigar48 Swoboda 50 Zsaitsits

36 Maurer (zwei Werke) 37 Muntean

33 Lautner 35 Lichtenberger34 Leikauf

www.biogena.com

Biogena Naturprodukte GmbH & Co KG
Strubergasse 24, A-5020 Salzburg
Infoline: +43 662 23 11 11

Wertschätzung. Vertrauen. 
Mut. Verantwortung. 
Leistung.
An Menschen denken, Vertrauen schenken,
Worte halten, Zukunft gestalten,
auf morgen schauen, auf Verantwortung bauen,
wertschätzen ohne Grenzen – Anstand wagen,
Mutausbrüche haben, Talente wecken,
neue Wege entdecken, Freiraum geben,
Beruf und Familie leben, mich erkennen,
uns erkennen – die Dinge füreinander tun.

Biogena ist Spezialist für Mikronährstoff e und für das Wissen darüber. 
Wir bieten eine breite Palette an sorgfältig hergestellten Mikronährstoff en 
„Made in Austria“ ohne Farb- oder Konservierungsstoff e.

1705_Bio_Kunstkatalog_A5_quer_LH_v2.indd   1 22.05.17   14:05

KEEEP GesbR

 

S C HM U C K G A L E R I E  
NEXTART 

  

NEXTART 1010 
 

Habsburgergasse 14 
1010 Wien 

 
 

 

NEXTART 1070 
 

Spittelberggasse 15 
1070 Wien 

 
www.nextart.at 

 

PETRA MEIREN STORE 
 

Spiegelgasse 4 
1010 Wien 

 
 

42 Ramsauer41 Pohl

43 Rauter 44 Regl 45 Schmedding

Kinder in Caracas sagen »Gracias«


